INDICAÇÃO Nº 1397 / 2017

Súmula: Indico ao Governo Municipal a necessidade de implantar uma Rede de Esgoto ou desentupir na Rua dos Caramujos, (Sem Saída) s/n, esquina com a Rua dos Navegantes, 111 – Bela Vista - Itapevi SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão municipal a necessidade de implantar uma Rede de Esgoto ou desentupir na Rua dos Caramujos, (Sem Saída) s/n, esquina com a Rua dos Navegantes, 111 – Bela Vista - Itapevi SP
Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-
                     Estive no local e conversando com os moradores afirmam que no local tem uma rede de esgoto   que a situação realmente é constrangedora, está entupido, e exala forte mau cheiro nas proximidades, e surgimento de muito roedores, agua suja amostra colocando a vida de crianças que brinca no local em risco que contagio.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 04 de Outubro de 2017
___________________________________

         IVONILDO ANDRADE DA HORA
         VEREADOR “CHAMBINHO”